Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul -
ASSOMASUL, no dia 21/07/2023.
Número da edição: não gerado ainda

GERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO

EDITAL Nº 007/CMDCA/2023- PROCESSO DE ESCOLHA DE MEMBRO PARA O
CONSELHO TUTELAR

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA) por intermédio da Comissão
Especial do Processo de Escolha de Membros para o Conselho Tutelar/2023, no cumprimento de suas
atribuições  legais,  com  base  na  Lei  Federal  nº  8.069/90,  de  13  de  julho  de  1990,  Resolução  do
CONANDA nº 231 de 28 de dezembro de 2022, nas leis municipais nº 441/2006, de 24 de maio de 2006,
e nº 1072/2023 de 29 de março de 2023, faz publicar  as seguintes informações sobre o Processo de
Escolha dos membros do Conselho Tutelar para o quadriênio 2024/2028:

1. Resultado Final

A Comissão  Especial  do  Processo  de  escolha  de  membros  para  o  Conselho  Tutelar  de  Sonora/MS,
conforme  o  edital-CMDCA-  no  01/2023,  torna  público  sobre  resultado  final  da  prova  referente  ao
Processo de Escolha dos membros do Conselho Tutelar para o quadriênio 2024/2028, a saber:

RESULTADO FINAL DA PROVA (por ordem de número de inscrição):

ERIVANIA BRAZ HOLANDA - APROVADA

ELÂINE DOS SANTOS ESPINDOLA - APROVADA

ALINE COUTINHO BARBOSA - APROVADA

ANA CLÁUDIA SIQUEIRA SALTÃO MONTAVÃO - APROVADA

MARLY BATISTA DE OLIVEIRA - APROVADA

ROSÂNGELA DOS SANTOS - APROVADA

INDIRA NEUZANIR COLOSSI - APROVADA

KARINA VITORIANO BARBOSA - APROVADA

CILEIDE VIEIRA DA SILVA - APROVADA

ISADORA RAFAELA XAVIER DUARTE - APROVADA

JUCICLÉA GOMES FERREIRA - DESCLASSIFICADA

RAFAEL MENEGILDO HONÓRIO DA SILVA - APROVADO

SÔNIA CRISTINA ALMEIDA ZARANTONELLO - APROVADA

AÚREA CRISTINA EUZÉBIO DOS SANTOS - APROVADA

STÉPHANY BARROS BARBOSA DO NASCIMENTO - DESCLASSIFICADA

MARLI APARECIDA DA SILVA BRITO RODRIGUES - APROVADA

RAIANE DOS SANTOS SILVA - APROVADA

MARCELO UMBELINO CINTRA - APROVADO

2. Convocação para Avaliação Psicológica e entrega de atestado físico

A Comissão  Especial  do  Processo  de  escolha  de  membros  para  o  Conselho  Tutelar  de  Sonora/MS,
conforme o edital-CMDCA- no 01/2023, torna público sobre a convocação para avaliação psicológica e
entrega de atestado físico, referente ao Processo de Escolha dos membros do Conselho Tutelar para o
quadriênio 2024/2028, a saber:

a)  A  avaliação  psicológica  e  entrega  de  atestado  físico  será  realizada  no  dia  23  de  julho  de  2023
(domingo), na Escola Municipal Francesco Battista Giobbi, situada à Rua do Engenho, nº 10881, Centro,
Sonora/MS.

b) O candidato deverá comparecer  ao local  designado com meia hora de antecedência, devendo estar
munido de documento oficial com foto.

c) O candidato deverá entregar atestado físico, contendo informações sobre o avaliado estar em gozo das
atividades físicas (Apto para fins laborais).

d) Serão dividos dois grupos por ordem de inscrição (com 8 candidatos cada grupo), que deverão se
submeter a avaliação psicológica no horário específico designado.

1º grupo (Avaliação Psicológica iniciará às   14h  ):

ERIVANIA BRAZ HOLANDA

ELÂINE DOS SANTOS ESPINDOLA

ALINE COUTINHO BARBOSA

ANA CLÁUDIA SIQUEIRA SALTÃO MONTAVÃO

MARLY BATISTA DE OLIVEIRA

ROSÂNGELA DOS SANTOS

INDIRA NEUZANIR COLOSSI

KARINA VITORIANO BARBOSA

2º grupo (Avaliação Psicológica iniciará às   16h)  :

CILEIDE VIEIRA DA SILVA

ISADORA RAFAELA XAVIER DUARTE

RAFAEL MENEGILDO HONÓRIO DA SILVA

SÔNIA CRISTINA ALMEIDA ZARANTONELLO

AÚREA CRISTINA EUZÉBIO DOS SANTOS

MARLI APARECIDA DA SILVA BRITO RODRIGUES

RAIANE DOS SANTOS SILVA

MARCELO UMBELINO CINTRA

Sonora – MS, 20 de julho de 2023.

Williane Viana da Silva

Coordenadora da Comissão Especial do Processo de Escolha de Membros do Conselho Tutelar

Matéria enviada por ALEXSANDRA DA SILVA FERREIRA